

Uczestnicy projektu edukacyjnego zwiedzają Opole



W poniedziałek 12 czerwca 2017 roku wybraliśmy się grupą uczestniczącą w projekcie edukacyjnym pod nazwą "800-lecie Opola" do stolicy województwa, aby poznać zakątki omawiane podczas naszych spotkań. Z zabytkowego i odrestaurowanego dworca PKP wyruszyliśmy ul. Korfantego na wyspę Pasiekę mijając po drodze gmach poczty polskiej. Na ulicę Powstańców Śląskich dotarliśmy po 10 minutach. Na Pasiece podziwialiśmy piękne wille i siedziby mediów: Radia Opole oraz NTO. Spacerując ulicami zwracaliśmy uwagę na ich nazwy i staraliśmy sobie wyjaśnić, jaki związek miały z historią miasta lub regionu. Gdy przechodziliśmy obok Stawku Barlickiego wyobraziliśmy sobie dawną synagogę, która stała tutaj do 1938 roku, co uwiecznia pamiątkowa tablica. Przed naszymi oczyma pojawiały się różne budynki użyteczności publicznej np. biblioteka uniwersytecka, szkoły, Miejski Dom Kultury (MDK), Instytut Śląski, Konsulat RFN.

Potem udaliśmy się pod Urząd Wojewódzki, na tle którego można było dostrzec Wieżę Piastowską - symbol Opola, pozostałość po dawnym zamku. Stąd widoczne też były wieże trzech kościołów. Niedaleko znajdowały się dwa mosty. Przy jednym z nich stał pomnik Papy Musioła - "ojca" festiwalu opolskiego i założyciela Towarzystwa Przyjaciół Opola. Będąc w pobliżu, podeszliśmy na ul. Szpitalną, gdzie w dawnej drugiej synagodze mieści się dziś siedziba TVP Opole. Naszym celem głównym był jednak kościół Franciszkanów z kryptami pierwszych Piastów Opolskich. Po zwiedzeniu świątyni udaliśmy się do katedry i Kaplicy Piastowskiej, w której znajduje się sarkofag Jana Dobrego. Plac kościelny otaczają od południa odrestaurowane mury obronne, na które też weszliśmy, przypominając historię średniowiecznego Opola. Wracając na Rynek, przekroczyliśmy próg pobliskiej Cepelii, gdzie artystka opowiedziała nam o tradycji robienia kroszonek i malowania porcelany. W pobliżu ratusza przeszliśmy się po Alei Gwiazd Polskiej Piosenki i udaliśmy się do kościoła "Na górcie" mijając po drodze Muzeum Śląska Opolskiego. Zwiedziliśmy również ogród Uniwersytetu Opolskiego, na którego terenie znajdują się rzeźby "Cztery pory roku" oraz znanych postaci polskiej kultury. Z ciekawością weszliśmy do nowego muzeum znajdującego się w gmachu Uniwersytetu, aby zwiedzić wystawę "Paleontologiczne skarby Ziemi Opolskiej". Następnie zrobiliśmy krótką przerwę na odpoczynek oraz posiłek w centrum handlowym Solaris. Tutaj też na spokojnie wypełniliśmy nasze karty pracy o zwiedzonych wcześniej miejscach oraz o historii Opola.

Tak zakończyliśmy całoroczny projekt. Był to dla nas bardzo ciekawy czas, gdyż poznaliśmy miasto z innej strony niż je do tej pory znaliśmy. Wspólne spotkania, prezentacja projektu i wycieczka nie tylko zintegrowały naszą grupę bardzo mocno, ale dały okazję do zgłębienia historii Opola, które w tym roku obchodzi 800-lecie istnienia.

Daria Sieroszewska i Julia Karpińska - klasa IIA

Opiekun - Sylwia Widawska